ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
Д"!Л"K"Н РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ*
ТЕРРИТОРИАЛЬ hАЙЛАУ КОМИССИЯhЫ

РЕШЕНИЕ
   26 января 2024 года                                                                            № 116/2-5

О Плане мероприятий по обучению членов участковых

избирательных комиссий муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан в период подготовки к выборам

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

           На основании  пункта 9 статьи 26 Федерального закона  «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона «О выборах

Президента Российской Федерации», с целью реализации мероприятий по

обучению членов участковых избирательных комиссий в период подготовки

и проведения выборов Президента Российской Федерации территориальная

избирательная комиссия муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан, решила:

1. Утвердить План мероприятий по обучению членов участковых

избирательных комиссий муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан в период подготовки к выборам Президента

Российской Федерации 17 марта 2024 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением утвержденного Плана мероприятий

возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

Зарбееву Э. Р.

Председатель                                                                                      В. А. Шаров

Секретарь                                                                                            Э. Р. Зарбеева

                                                              Приложение

                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                  решением территориальной избирательной комиссии

                                                                 муниципального района Давлекановский район

                                                                Республики Башкортостан

                                                               № 116/2-5 от 26 января 2024 года

План

мероприятий по обучению членов участковых избирательных комиссий

муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан в период подготовки к выборам

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

№

п/п

Дата

проведения

Тема занятия Форма

проведения

занятия

Категория

обучаемых

Ответственный

исполнитель

1. 15.02.2024 Взаимодействие

с органами местного

самоуправления и

правоохранительными

органами. Действия

участковой

избирательной

комиссии  при

возникновении

чрезвычайных

ситуаций.

Очная

(совещание)

Председатели,

УИК

Шаров В. А.

Султанова С. Р.

Валишин А. Ф.

2. 22.02.2024 Подготовка

помещения к дню

голосования.

Соблюдение

законности при

проведении агитации

и размещении

агитационных

материалов на

территории

избирательного

участка. Работа

с представителями

СМИ и

наблюдателями.

Очная

(совещание)

Председатели

УИК

Шаров В. А.

Султанова С. Р.

Валишин А. Ф.

Крылова С. Н.

3. 29.02.2024 Организация приема

заявлений о

голосовании по месту

нахождения. Работа

со специальным

программным

изделием АРМ ППЗ.

Очная

(семинар-

совещание)

Председатели,

секретари УИК

Шаров В. А.

Зарбеева Э. Р.

Кузнецов С. В.

4. 06.03.2024 Работа со списком

избирателей до дня

голосования и в дни

голосования.

Очная

(семинар-

совещание)

Председатели,

секретари УИК

Шаров В. А.

Кузнецов С. В.

5. 11.03.2024 Подведение итогов

голосования на

избирательном

участке. Работа

с программой по

формированию

протоколов с QR-

кодом. Порядок сдачи

избирательной

документации УИК

в ТИК. Рассмотрение

жалоб (обращений)

в УИК.

Очная

(семинар-

совещание)

Председатели,

секретари УИК

Шаров В. А.

Зарбеева Э. Р.

Кузнецов С. В.

6. 13.03.2024 Организация и

проведение

многодневного

голосования.

Оформление сейф-

пакетов и актов

в период

многодневного

голосования. Работа

с избирательными

бюллетенями и

специальными

марками. Работа

с КОИБ в период

подготовки и

проведения

многодневного

голосования.

Очная

(семинар-

совещание)

Председатели,

заместители

председателей,

секретари УИК

Шаров В. А.

Зарбеева Э. Р.

Кузнецов С. В.